PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO – PRE 13743/2018

Primeiro termo aditivo ao  contrato de  prestação
de  serviços  que  entre  si  celebram  o Tribunal
Regional  do  Trabalho  da  12ª  Região  e  a
empresa PLANSUL  –  PLANEJAMENTOS  E
CONSULTORIA EIRELI.

CONTRATANTE: A União, por meio do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região,
estabelecido na rua Esteves Júnior,  n° 395,  bairro Centro,  na cidade de Florianópolis,
Estado de Santa Catarina, CEP 88015-905, inscrito no CNPJ sob o n° 02.482.005/0001-
23,  neste  ato  representado  por  sua  Desembargadora  do  Trabalho-Presidente,  Exma.
Senhora Mari Eleda Migliorini.

CONTRATADA: A empresa PLANSUL – PLANEJAMENTOS E CONSULTORIA EIRELI,
pessoa  jurídica  de  direito  privado,  devidamente  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
78.533.312/0001-58, estabelecida na rua  Joaquim Costa, n°  270, bairro  Agronômica, na
cidade de Florianópolis, Estado de Santa Catarina, CEP 88025-400, fone (48) 3271-1313,
e-mail   matriz  @plansul.net.br  , neste ato representada por seu Procurador, Senhor  Rafael
Beda Gualda, portador da carteira de identidade n° 267.8326-6, expedida pela OAB/SC, e
inscrito no CPF/MF sob o n° 932.194.409-59, conforme procuração.

Os CONTRATANTES resolvem, em razão do  incremento de 380 m² na área de pátio e
jardim  no  Fórum  Trabalhista  de  São  José,  aditar  o  contrato firmado  em  23-11-2018,
acrescentando, para tanto, à cláusula doze a seguinte redação, permanecendo inalteradas
todas as demais disposições:

CLÁUSULA DOZE – DO PREÇO

O Contratante pagará à Contratada, pelos serviços efetivamente prestados,
a importância total de R$ 229.776,83 (duzentos e vinte e nove mil, setecentos e setenta e
seis  reais  e  oitenta  e  três  centavos) mensais,  conforme  proposta  apresentada  pela
Contratada, assim discriminada:

Lote 1 – Florianópolis, São José, Palhoça, Imbituba, Tubarão, Criciúma e Araranguá
Cidades Locais Posto de Serviço Qtde. Valor Unitário

Mensal
Total Mensal

por Item
São José Fórum

Trabalhista de
São José

Servente 5 2.663,16 13.315,80

Recepcionista 1 2.447,83 2.447,83

Manutenção mensal de pátio e jardim – 1.123,60 m² 1.179,78

Total São José => 16.943,41
VALOR TOTAL MENSAL DO LOTE 229.776,83

[...]

Documento 159 do PROAD 13743/2018. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2019.RSLN.XVPK:
https://www.trt12.jus.br/proad/f/t/consultardocumento

  PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

E,  por  estarem  as  partes,  justas  e  contratadas,  assinam  o  presente
instrumento eletrônica/digitalmente.

Florianópolis, 5 de fevereiro de 2019.

CONTRATANTE: CONTRATADA:

Mari Eleda Migliorini Rafael Beda Gualda
Desembargadora do Trabalho-Presidente Procurador
TRT da 12ª Região PLANSUL – PLANEJAMENTOS E

CONSULTORIA EIRELI

Contrato aditivo/18PRE13743a_acréscimo_PLANSUL_EDV.odt

PRE 13743/2018-2

		2019-02-08T20:08:43-0200
	MARI ELEDA MIGLIORINI

		2019-02-14T09:34:08-0200
	Rafael Beda Gualda